АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 01 ноября 2023  года                                                    №670
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» № 360 от 22.04.2022г.
 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в муниципальном районе «Кыринский район» на 2022-2024 годы»

В целях приведения нормативной правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 № 10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 360 от 22.04.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном районе «Кыринский район» на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1. Вводную часть постановления после слов «Российской Федерации» дополнить словами «Федеральным законом от 06.02.2023 № 10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации»,».
1.2. В Паспорте программы в разделе «Цели и задачи» после абзаца
«- ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы;» дополнить абзацем «- социальная адаптация и реабилитация лиц, освободившихся из мест лишения свободы;».
1.3. В паспорте программы раздел «Перечень основных мероприятий» дополнить п. 8 следующего содержания:
«8.  Пробация лиц, освободившихся из мест лишения свободы».
1.4. Таблицу раздела 5 «Перечень мероприятий программы» дополнить пунктами следующего содержания:

	Оказание социальных, медицинских, правовых и реабилитационных услуг лицам, освободившимся из мест лишения свободы
	Координационный Совет по профилактики
	Постоянно

	Оказание содействия в восстановлении документов, в т. ч. удостоверяющих личность, в получении медицинских полисов,  прав на утраченное жилье и. т. д.
	Координационный Совет по профилактики
	Постоянно

	Оказание содействия в трудоустройстве лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	Координационный Совет по профилактики
	Постоянно

	Проведение профилактических бесед с лицами, освободившимися из мест лишения свободы о недопущении совершения преступления
	Координационный Совет по профилактики
	Постоянно

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу с 01 января 2024 года.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                          А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

01

ноября

202

3

года

№670

с.

Кыра

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Кыринский район» № 360 от 22.04.2022г.

«Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика преступлений и иных правонарушений

в муниципальном районе «Кыринский район» на 2022

-

2024 годы»

В целях приведения нормативной правовой б

азы администрации

муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральным законом

от 06.02.2023

№ 10

-

ФЗ «

О

пробации в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального

района «Кыринский район», а

дминистрация муниципального района

«Кыринский район» постановляет:

1. Внести в постановление

администрации муниципального района

«Кыринский райо

н» № 360 от 22.04.2022г.

«Об утвер

ждении муниципальной

программы

«Профилактика преступлений и иных правонарушени

й в

муниципальном районе «Кыринский район» на 2022

-

2024 годы»

следующие

изменения:

1.1. Вводную часть постановления после слов «Российской Федерации»

дополнить словами «

Федеральным законом от 06.02.2023 № 10

-

ФЗ «О

про

бации в Российской Федерации»,».

1.2. В

Паспорте программы в разделе «Цели и задачи» после абзаца

«

-

ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

»

дополнить абзацем «

-

социальная адаптация и реабилитация лиц,

освободившихся из мест лишения свободы;

».

1.3. В паспорте программы ра

здел «Перечень основных мероприятий»

дополнить п. 8 следующего содержания:

«8.

Пробация лиц, освободившихся из мест лишения свободы

».

1.4. Таблицу раздела 5 «Перечень мероприятий программы» дополнить

пунктами следующего содержания:

Оказание социальных,

медицинских,

правовых и реабилитационных услуг

лицам, освободившимся из мест

лишения свободы

Координационный Совет

по профилактики

Постоянно

Оказание содействия в

восстановлении документов, в т. ч.

удостоверяющих личность, в

получении медицинских полисов,

прав на утраченное жилье и. т. д.

Координационный Совет

по профилактики

Постоянно

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  01   ноября  202 3     года                                                      №670                               с.   Кыра     О внесении изменений в постановление администрации    муниципального района «Кыринский район» № 360 от 22.04.2022г.     «Об утверждении муниципальной программы    «Профилактика преступлений и иных правонарушений    в муниципальном районе «Кыринский район» на 2022 - 2024 годы»     В целях приведения нормативной правовой б азы администрации  муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим  законодательством, руководствуясь Федеральным законом  от 06.02.2023  № 10 - ФЗ « О  пробации в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального  района «Кыринский район», а дминистрация муниципального района  «Кыринский район» постановляет:   1. Внести в постановление  администрации муниципального района  «Кыринский райо н» № 360 от 22.04.2022г.   «Об утвер ждении муниципальной  программы  «Профилактика преступлений и иных правонарушени й в  муниципальном районе «Кыринский район» на 2022 - 2024 годы»   следующие  изменения:   1.1. Вводную часть постановления после слов «Российской Федерации»  дополнить словами « Федеральным законом от 06.02.2023 № 10 - ФЗ «О  про бации в Российской Федерации»,».   1.2. В   Паспорте программы в разделе «Цели и задачи» после абзаца    « -   ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы; »  дополнить абзацем « -   социальная адаптация и реабилитация лиц,  освободившихся из мест лишения свободы; ».   1.3. В паспорте программы ра здел «Перечень основных мероприятий»  дополнить п. 8 следующего содержания:   «8.     Пробация лиц, освободившихся из мест лишения свободы ».   1.4. Таблицу раздела 5 «Перечень мероприятий программы» дополнить  пунктами следующего содержания:

 Оказание социальных,  медицинских,  правовых и реабилитационных услуг  лицам, освободившимся из мест  лишения свободы  Координационный Совет  по профилактики  Постоянно

 Оказание содействия в  восстановлении документов, в т. ч.  удостоверяющих личность, в  получении медицинских полисов,   прав на утраченное жилье и. т. д.   Координационный Совет  по профилактики  Постоянно